
 

 

V  Y  H  L  Á  Š  K  A  

statutárního  města  Plzně  č. 5 / 2018 
o změně vyhlášky statutárního města Plzně č. 2/2004, o místním poplatku za užívání 

veřejného prostranství, ve znění vyhlášek statutárního města Plzně č. 7/2004, 10/2005, 

16/2005, 9/2006, 8/2010, 4/2011, 1/2012, 8/2012, 8/2013, 6/2016 a 4/2017, o změně vyhlášky 

statutárního města Plzně č. 22/2004, o místním poplatku ze psů, ve znění vyhlášek 

statutárního města Plzně č. 10/2007, 9/2010 a 2/2012 a o změně vyhlášky statutárního města 

Plzně č. 11/2003 o místním poplatku z ubytovací kapacity, ve znění vyhlášek statutárního 

města Plzně č. 16/2004, 2/2010 a 2/2011. 

 

Zastupitelstvo města Plzně svým usnesením č. 297 ze dne 21. 6. 2018 schválilo podle § 10 

písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, a v souladu s § 14 odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, 

ve znění pozdějších předpisů, vydání této obecně závazné vyhlášky: 

 

 

 

ČÁST PRVNÍ 

ZMĚNA VYHLÁŠKY O MÍSTNÍM POPLATKU ZA UŽÍVÁNÍ VEŘEJNÉHO 

PROSTRANSTVÍ 

 

Článek 1 

 

Vyhláška statutárního města Plzně č. 2/2004, o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství, ve znění vyhlášek statutárního města Plzně č. 7/2004, 10/2005, 16/2005, 9/2006, 

8/2010, 4/2011, 1/2012, 8/2012, 8/2013, 6/2016 a 4/2017 se mění takto: 

 

1. V čl. 1 odst. 3 se za slovo „služeb“ vkládají slova „kolaudačním souhlasem nebo“. 

 

2. V čl. 1 odst. 4 se za slovo „prodeji“ vkládají slova „kolaudačním souhlasem nebo“. 

 

3. Poznámka pod čarou č. 4) zní: 

„4) § 15 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, v platném znění.“. 

 

4. V čl. 4 se odstavec 1 zrušuje. 

Dosavadní odstavec (2) se nově označuje jako odstavec (1). 

 

5. Poznámka pod čarou č. 14) zní: 

           „14) § 14a zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, v platném znění.“. 

 

6. Poznámka pod čarou č. 15) zní: 

„15) § 420 a 421 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.“. 

 



 

 

7. V čl. 11 odst. 1 se slova „a odvedeny“ zrušují. 

 

8. V čl. 11 odst. 3 se za slovo „pokut“ vkládají slova „a pokut za nesplnění povinnosti 

nepeněžité povahy“. 

 

9. V čl. 11 odst. 3 se na konec odstavce vkládá poznámka pod čarou č. 18) ve znění:  

 

„18) § 247 až 249 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, v platném znění.“. 

 

10. Čl. 12 se zrušuje včetně nadpisu a poznámky pod čarou. 

Dosavadní články 13 a 14 se nově označují jako 12 a 13. 

 

11. V čl. 13 se odstavec 4 zrušuje. 

Dosavadní odstavec (5) se nově označuje jako odstavec (4). 

 

 

 

ČÁST DRUHÁ 

ZMĚNA VYHLÁŠKY O MÍSTNÍM POPLATKU ZE PSŮ 

 

Článek 2 

 

Vyhláška statutárního města Plzně č. 22/2004, o místním poplatku ze psů, ve znění vyhlášek 

statutárního města Plzně č. 10/2007, 9/2010 a 2/2012 se mění takto: 

 

1. V čl. 5 odst. 1 písm. h) se slova „městského obvodu Plzeň 4“ vypouští a nahrazují 

slovy „města Plzně“. 

 

2. V čl. 5 odst. 3 se ve druhé větě slovo „písemně“ zrušuje. 

 

3. V čl. 8 odst. 2 se věta druhá zrušuje. 

 

4. V čl. 9 odst. 1 se slova „a odvedeny“ zrušují. 

 

5. V čl. 9 odst. 3 se za slovo „pokut“ vkládají slova „a pokut za nesplnění povinnosti 

nepeněžité povahy“. 

 

6. V čl. 9 odst. 3 se na konec odstavce vkládá poznámka pod čarou č. 8) ve znění: 

 

„8) § 247 až 249 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, v platném znění.“. 

 

7. Čl. 10 se zrušuje včetně nadpisu a poznámky pod čarou. 

Dosavadní článek 11 se nově označuje jako článek 10. 

 



 

 

8. V čl. 10 se odstavec 4 zrušuje. 

Dosavadní odstavec (5) se nově označuje jako odstavec (4). 

 

 

ČÁST TŘETÍ 

ZMĚNA VYHLÁŠKY O MÍSTNÍM POPLATKU Z UBYTOVACÍ KAPACITY 

 

Článek 3 

 

Vyhláška statutárního města Plzně č. 11/2003 o místním poplatku z ubytovací kapacity, ve 

znění vyhlášek statutárního města Plzně č. 16/2004, 2/2010 a 2/2011 se mění takto: 

 

1. Poznámka pod čarou č. 1) zní:  

„1) § 15 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, v platném znění.“. 

 

2. V čl. 3 odst. 2 se věta druhá nahrazuje větami „Zápisy do evidenční knihy musí být 

vedeny přehledně a srozumitelně. Tyto zápisy musí být uspořádány postupně 

z časového hlediska.“. 

 

3. Poznámka pod čarou č. 4) se zrušuje, a to včetně odkazu na poznámku pod čarou. 

 

4. Poznámka pod čarou č. 5) zní: 

„5) § 14a zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, v platném znění.“. 

 

5. V čl. 8 odst. 3 se za slovo „pokut“ vkládají slova „a pokut za nesplnění povinnosti 

nepeněžité povahy“. 

 

6. V čl. 8 odst. 3 se na konec odstavce vkládá poznámka pod čarou č. 7) ve znění: 

 

„7) § 247 až 249 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, v platném znění.“. 

 

7. Čl. 9 se zrušuje včetně nadpisu a poznámky pod čarou. 

Dosavadní článek 10 se nově označuje jako článek 9. 

 

8. V čl. 9 se odstavec 4 zrušuje. 

Dosavadní odstavec (5) se nově označuje jako odstavec (4). 

 

 

 

 

 

 



 

 

ČÁST ČTVRTÁ 

ÚČINNOST 

 

Článek 4 

 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po vyhlášení. 

 

 

 

………………………………...    ………………………………… 

        Martin Zrzavecký v. r.      Ing. Pavel Kotas v. r.  

       primátor města Plzně      náměstek primátora města Plzně 
 


